
ZARZĄDZENIE Nr 25/2024 

Starosty Kępińskiego 

z dnia 23.04.2024 roku 

w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania wniosków w 2024 roku z zakresu 

rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze środków PFRON 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. 

Dz.U.  

z 2024 r. poz. 107) oraz § 2 Uchwały Nr LXXI/376/2024 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 

23.04.2024 roku w sprawie określenia rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2024 roku dla 

Powiatu Kępińskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, w związku 

z  art. 35a ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r.                   o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) i § 14 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów 

zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze zm.)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z dokonanym przez Radę Powiatu podziałem środków PFRON na 

poszczególne rodzaje zadań, ustala się zasady przyznawania dofinansowania ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, sportu kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w roku 2024, stanowiące załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Kępnie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

       STAROSTA KĘPIŃSKI 

       /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik 

do Zarządzenia Nr  25/2024 

Starosty Kępińskiego  

z dnia  23.04.2024 roku 

 

 

DODATKOWE KRYTERIA ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW W 2024 ROKU  

Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ,  

DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PFRON 

 

DZIAŁ I 

TURNUSY REHABILITACYJNE 

 

§1 

 

1. Dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego można uzyskać raz na dwa lata. Przez 

dofinansowanie rozumie się faktyczny udział osoby niepełnosprawnej w turnusie, po którym PCPR 

otrzymuje fakturę/rachunek za pobyt wraz z informacją o przebiegu turnusu. Ograniczenie nie 

dotyczy dzieci  

i młodzieży do 24 r. życia uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień niepełnosprawności. 

 

2. Pierwszeństwo dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym mają osoby, które 

posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo 

równoważne,  

a także osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące, 

bez względu na stopień niepełnosprawności, według daty wpływu wniosków. 

 

3. W przypadku pozostania środków finansowych w budżecie, osoby niepełnosprawne zaliczone do 

znacznego lub umiarkowanego lub lekkiego stopnia niepełnosprawności albo równoważnego, mogą 

uzyskać dofinansowanie z pominięciem ograniczenia, o którym mowa w ust. 1, po rozpatrzeniu 

kwalifikujących się wniosków określonych w ust. 2. 

 

4. Pozostałe warunki rozpatrywania wniosków, zgodnie z rozporządzeniem z dnia 15 listopada 2007 

roku  

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694 ze zm.).  

 

DZIAŁ II 

LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, 

W KOMUNIKOWANIU SIĘ I TECHNICZNYCH 

 

§2 

 

1. Dofinansowaniu do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się oraz technicznych  

w pierwszej kolejności podlegać będą wnioski osób poruszających się na wózku inwalidzkim bądź 

przy pomocy balkonika/kuli, osoby niewidome; w dalszej kolejności wnioski rozpatrywane będą 

według daty wpływu do PCPR zgodnie z zasadnością wnioskowanych przedmiotów/ urządzeń.  

 



1. Dofinansowaniu do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu sie oraz technicznych                            

w pierwszej kolejności podlegać będą wnioski osób poruszających się na wózku inwalidzkim bądź 

przy pomocy balkonika/kuli, osoby niewidome; w dalszej kolejności wnioski rozpatrywane będą 

według daty wpływu do PCPR zgodnie z zasadnością wnioskowanych przedmiotów/ urządzeń.  

 

2. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w pomieszczeniach higieniczno - 

sanitarnych obejmować będzie zwrot kosztów niezbędnego wyposażenia dla osób 

niepełnosprawnych ruchowo takich jak: 

- zakup i montaż oporęczowania oraz białego montażu, 

- zakup i montaż siedziska prysznicowego z panelem prysznicowym, 

- zakup i montaż odpowiednich drzwi, 

- zakup i montaż płytek antypoślizgowych na posadzkę w przypadku ich braku, 

- zakup i montaż płytek ściennych  (max. 4 m2 w okolicy prysznica i max. 1 m2 w okolicy umywalki) 

- demontaż istniejących progów i założenie nowej posadzki w tym miejscu, 

- dostosowanie instalacji wodno-kanalizacyjnej, c.o. i elektrycznej, 

- inne - wynikające z indywidualnej niepełnosprawności wnioskodawcy, np. podjazd, winda itp. 

 

3. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych wynosi maksymalnie 70% 

przewidywanej zweryfikowanej wartości, nie więcej jednak niż 30.000 zł, z zastrzeżeniem: 

a) maksymalna kwota dofinansowania urządzeń/ przedmiotów i instalacji w przypadku pomieszczeń 

higieniczno-sanitarnych związanych z likwidacją barier architektonicznych wynosi maksymalnie 70%  

przewidywanej zweryfikowanej wartości, nie więcej jednak niż 10.000 zł. 

b) maksymalna kwota dofinansowania urządzeń/ przedmiotów w przypadku budowy np. podjazdu, 

windy, czy wykonania innych robót związanych z  likwidacją barier architektonicznych wynosi 

maksymalnie 70%  przewidywanej zweryfikowanej wartości, nie więcej jednak niż 20.000 zł. 

 

4. Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych wynosi maksymalnie 70% przewidywanej 

zweryfikowanej wartości, nie więcej jednak niż 10.000 zł. 

 

5. Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się wynosi maksymalnie 70% 

przewidywanej zweryfikowanej wartości, nie więcej jednak niż 5.000 zł. 

 

6. W 2024 roku o dofinansowanie w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się, bądź barier 

technicznych, zakupu standardowego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem 

logopedycznym bądź innym – zgodnie z indywidualnymi potrzebami wynikającymi z 

niepełnosprawności, mogą ubiegać się dzieci i młodzież ucząca się i niepracująca do 24 roku życia, 

które nie uzyskały na ten cel dofinansowania w latach 2019-2023 mająca problem w komunikowaniu 

się – potwierdzony odpowiednią opinia logopedy bądź innym dokumentem. Kwota dofinansowania 

maksymalnie będzie wynosiła 70% przewidywanej zweryfikowanej wartości, nie więcej jednak niż 

3.000 zł, pozostały sprzęt elektroniczny oraz specjalistyczne oprogramowanie komputerowe nie 

więcej niż 5.000 zł. 

 

7. Wnioski w sprawie poszczególnych barier w zakresie wysokości dofinansowania opiniuje Komisja 

powołana Zarządzeniem przez Starostę Kępińskiego. 

 

8. Pozostałe warunki rozpatrywania wniosków w zakresie barier funkcjonalnych, zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze zm.).  

 

 



 

 

 

DZIAŁ III 

ZAOPATRZENIE W SPRZĘT REHABILITACYJNY, 

PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI POMOCNICZE 

DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

§3 

 

1. Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze na podstawie faktur niezrealizowanych/wystawionych od dnia 

01.01.2023 r. do 31.12.2024 r.  

 

2.   Maksymalne dofinansowanie do zakupu: pieluchomajtek /pieluch anatomicznych / majtek 

chłonnych / podkładów / wkładów anatomicznych / wkładek urologicznych / cewników / worków do 

zbiórki moczu / worków stomijnych / wyrobów stomijnych wynosi 50% udziału własnego osoby 

niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest 

wymagany lub 50% sumy kwoty limitu, o którym mowa w lit. a, wyznaczonego przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w 

zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit, jednak nie 

więcej niż kwota zapłacona przez osobę niepełnosprawną. 

 

3. Maksymalne dofinansowanie do pozostałych wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie dla 

dzieci oraz osób dorosłych niepełnosprawnych wynosi 80% udziału własnego osoby 

niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest 

wymagany lub 80% sumy kwoty limitu, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów 

wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego 

osoby niepełnosprawnej, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit, jednak nie więcej niż 

kwota zapłacona przez osobę niepełnosprawną. 

 

4. Wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego ustala się na poziomie 80% 

wartości oferty cenowej, przy czym maksymalne dofinansowanie do zakupu rowerka 

rehabilitacyjnego stacjonarnego/ orbitreku nie może przekroczyć 600,00 zł, do zakupu łóżka 

rehabilitacyjnego 2.000,00 zł,  

a w przypadku pozostałego sprzętu rehabilitacyjnego nie więcej niż 4.000,00 zł.  

W zakresie dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego, dofinansowanie nie może obejmować 

kosztów realizacji zadania poniesionych przez Wnioskodawcę przed przyznaniem środków i 

zawarciem umowy  

o dofinansowanie.  

 

5. Dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych oraz sprzętu 

rehabilitacyjnego nie przyznaje się w przypadku, gdy Wnioskodawca zamarł po złożeniu wniosku, a 

przed wypłatą dofinansowania lub po zawarciu odpowiedniej umowy. 

 

6. Pozostałe warunki rozpatrywania wniosków zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą 

być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t.j. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze zm.).  

 

 



 

 

 

DZIAŁ IV 

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

§4 

 

1. Każdy Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie tylko jednego przedsięwzięcia. 

Dofinansowaniu nie podlegają podmioty, których głównym źródłem finansowania działalności są 

środki PFRON. 

 

2. W 2024 roku wysokość dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych będzie uzależniona od uzyskanej punktacji w następujących kategoriach: 

 

a) procentowy udział osób niepełnosprawnych w organizowanym przedsięwzięciu: 

- 0-50 % – 0 pkt 

- 51-60 % – 5 pkt 

- 61-70 %  – 10 pkt 

- powyżej 70% – 15 pkt 

 

b) miejsce organizowanego wydarzenia: 

- poza terenem powiatu kępińskiego – 5 pkt 

- tylko i wyłącznie na terenie powiatu kępińskiego – 10 pkt 

 

c) finansowy wkład własny wnioskodawcy:  

- 0-10 % - 0 pkt 

- 11-20 % - 5 pkt 

- 21-30% - 10 pkt 

- powyżej 30 % - 15 pkt 

 

3. Przyznany procent dofinansowania będzie uzależniony od liczby uzyskanych punktów w 

powyższych kategoriach: 

50 % kosztu całkowitego przedsięwzięcia, nie więcej niż kwota wnioskowana – 40-31 pkt 

40% kosztu całkowitego przedsięwzięcia, nie więcej niż kwota wnioskowana – 30-21 pkt  

30% kosztu całkowitego przedsięwzięcia, nie więcej niż kwota wnioskowana – 20-11 pkt 

20% kosztu całkowitego przedsięwzięcia, nie więcej niż kwota wnioskowana – 10-0 pkt 

 

4. Pozostałe warunki rozpatrywania wniosków, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą 

być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t.j. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze zm.).  

 

 

 

 

STAROSTA KĘPIŃSKI 

       /-/ ROBERT KIERUZAL 


